[bookmark: _GoBack]ANEXO V

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA-INPA
EDITAL DE SELEÇÃO DICAP/COCAP n° 06/2023 - VIGÊNCIA PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

DECLARAÇÃO SOBRE A ÁREA PRETENDIDA

Declaro, para os devidos fins que eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, pretendo estagiar na área de XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (escolher entre Bioiversidade; Dinâmica ambiental; Sociedade, Ambiente e Saúde; Extensão e Difusão Científica; Biblioteconomia; Administração Pública; Tecnologia da Informação).  Declaro também que estou ciente de que não poderei mudar de área a qualquer pretexto.
Declaro também que entrei em contato com meu futuro supervisor no INPA e ele já concordou em me supervisionar.

Nome do supervisor contactado     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Assinatura do Candidato

Assinatura Supervisor INPA